vbi non est ipsorum monasteriorum expensis & fidelium eleemosynis, quas ad hoc procurent diligentius facienda, & de ipsis monialibus includendis, quam primum cōmodo poterunt prouidere procurent: si diuinæ ac nostra indignationis voluerint acrimoniā euitare: contradictores atque rebellēs per censuram ecclesiasticā appellatione postposita compescendo: invocata ad hoc (si opus fuerit) auxilio brachij seculatis. Per hoc autem in monasterijs exemptis Ordinarij locorum, quo ad alia, nullam sibi creditur iurisdictionem vel potestatem aliquatenus attributam.

Innocentius III. in Concilio Lateranensi cap. 12. & lib. 3. Decretal de statu monachorum.

IN singulis regnis sine prouincijs fiat de triennio in triennium, salvo iure diocesorum Pontificum, commune capitulum Abbatum atque Priorum, Abbates proprieis non habentium, qui non conuenient tale capitulum celebrare, ad quod viuunt conueniant p̄ expeditionem canonicam nō habentes, apud unam de monasterijs ad hoc aptum: hoc exhibito moderamine. ut nullus eorum plus quam sex euocationes, & octo personas adducat. Aduocent autem charitatem in huius nouitatis primordijs duos Cisterciensis ordinis Abbates vicinos, ad praestandum sibi consilium & auxilium opportunum, qui sint in huiusmodi capitulis celebrandis ex longa cōsuetudine plenius informati. Qui absque contradictione duos sibi de ipsis assident quos viderint expedire. Ac

ipf

ipſi quatuor præſint capitulo vniuerso , ita
q̄ ex hoc nullus eorum auctoritatem prela-
tionis aſſumat: Vnde, cūn expedierit, pro-
uida poſſint deliberatione mutari. Huius-
modi vero capitulo aliquod certis diebus
continuè iuxta morem Ciftertiensis, ordi-
nis celebretur, in quo diligēs habeatur tra-
tatus de reformatione ordinis, & obſeruan-
tia regulari : & quod statutum fuerit, illis
quatuor approbantibus, ab omnibus inuio-
labiliter obſeruetur , omni excusatione &
cōtradictione ac appellatione remotis. pro-
uiso nihilominus, vbi ſequenti termino de-
beat capitulo celebrari: & qui conuenerint,
vitam ducant cōmunem, & faciant propor-
tionabiliter ſimul oēs communes expensas:
ita quod ſi nō omnes potuerint in eisdem,
ſaltem plures ſimul in diuerſis domibus cō-
morentur. Ordinētur etiam in eodem capi-
tulo religioſa ac circumſpecta personæ, que
ſingulas Abbatias eiusdem regni ſiue pro-
uinciaz. non ſolum Monachorum, ſed etiam
monialium , ſecundū formā ſibi præfi-
xam, vice noſtra ſtudeant visitare, corrigen-
tes & reformantes, que correctionis & refor-
matiōis officio : iderint indigere: ita quod
ſi rectorē loci cognouerint, ab adminiſtra-
tione penitus amouēdum, denuncient Epi-
ſcopo proprio , vt illum amouere procuret:
quod ſi non fecerit, ipſi visitatores hoc refe-
rant ad Apostolicæ Sedis examē Hoc ipsum
regulares Canonicos ſecundum ordinē ſuū
volumus & precipimus obſeruare. Si vero in
hac nouitate quicquam difficultatis emer-
ferit , quod per prædictas personas ne-

queat expediri, ad Apostolicæ Sedis iudicium
absque scandalo referatur, ceteris irrefragabili-
ter obseruatis, quæ concordi fuerint
deliberatione prouisa.

Porro dicœcesani Episcopi monasteria si-
bi subiecta ita studeant reformare, ut cum
ad ea predicti visitatores accesserint, plus in
illis inueniant, quod commendatione, quæ
quod correctione sit dignum, attentissime
præcauentes, ne per eos dicitur monasteria in-
debitis oneribus aggrauetur. Quia sic volu-
mus superiorum iura seruari, ut inferiorum
nolimus iniurias sustinere: Ad hoc districte
præcipimus tam dicœcesanis & p̄scopis, quæ
personis, quæ præerunt capitulis celebran-
dis, ut per censuram ecclesiasticam, appella-
tionem remota compescant aduocatos, pa-
tronos, vicedominos, rectores, & consules,
magnates & milites, seu quos libet alios, ne
monasteria præsumant offendere in perso-
nis ac rebus. Et si forsitan offendent, cot-
ad satisfactionem compellere non omit-
tant, ut liberius & quietius omnipotenti
Deo valeant famulari.

In Sexto tit. De re scriptis.

STATUTUM QUOD CIRCA JUDICES à Sede Apo-
stolica deputandos nuper edidimus, cum
quædam contenta in eo, quæ pro com-
muni utilitate credebatur inducta (sicut ex-
perientia docuit) tendere dignoscantur ad
noxam, sanctione præsenti, quām irrefraga-
biliter obseruari mādamus, suadente utili-
tate in melius duximus reformatum. San-
cimus igitur, ut nullis nisi dignitate prædi-
tis

tis, aut personatum obtinentibus, seu Ecclesiasticum Cathedralium canonicis, cause auctoritate litterarum Sedis Apostolicæ, vel legatorum eius de cetero committantur; nec audiantur alibi quam in ciuitatibus vel locis insignibus, vbi possit commodè copia peritorum haberi.

**CATALOGVS LEGATORVM PATRVM,
ORATORVM, ET THEOLOGORUM,**
qui ad sacrosanctam oecumenicam Tridentinam Synodum conuenerunt à principio usque in finem, qui fuit
die I V. Decemb. M. D. LXIII.
sub Pio I. V. Pontifice Maximo.

*Quorum nomina, Cognomina, Patriæ,
& dignitates infra continentur.*

Hercules Gonzago S. R. E. Presb. Card. tituli sanctæ Mariæ nouæ, Mantuanus: obiit Tridenti die secunda Martij, 1563. & sepultus est Mantua.

Hieronymus Seripandas S. R. E. Presbyt. Card. tituli sanctæ Susannæ Neapolitanus; obiit Tridenti die 17. Martij 1563. & ibi sepultus in Ecclesia S. Marci ordinis Fratrum Eremitarum S. Augustini quorum olim fuerat Generalis.

Ioannes Moronus S. R. E. Card. Episco-

R. 5

pus